
0102002901

KLASA:023-01/21-01/595
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-2
Pula, 13. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dopuni Odluke o uvjetima i
        postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je 
        osnivač Grada Pula - Pola

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dopuni Odluke o uvjetima i 
postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grada Pula - Pola, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za 
članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Slavica Jelovac,  
p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za opću uprave i mjesnu samoupravu i Marijan 
Kaurić, voditelj Odsjeka za zaštitu Upravnog odjela za opću upravu i mjesnu samoupravu, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 

7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule 

na sjednici održanoj dana ____, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o uvjetima i  postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća 

ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola 

 

 

Članak 1. 

 
Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata za 

članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola („Službene novine” Grada 

Pule br. 14/21). 

 

Članak 2. 

 
U članku 3. stavku 1. alineji 7. briše se točka i dodaje zarez te dodaje alineja 8. koja glasi: 

- ” kandidat za člana Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula  izabire se iz 

reda osoba koje ispunjavaju uvjete iz alineje 1.,2.,3., 4. i 5. ovog članka.” 

 

Članak 3. 

 
U ostalom dijelu Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih 

vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola, ostaje nepromijenjena. 

 

 

Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” 

Grada Pule. 

 

 

KLASA:023-01/21-01/595 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

  PREDSJEDNICA 

    Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 

I  PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 39. Statuta Grada Pula - 

Pola ("Službene novine" broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18- pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 

5/21-pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost Gradskog vijeća za donošenje iste. 

II RAZLOG ZA DONOŠENJE AKTA 

Javne vatrogasne postrojbe sukladno članku 31. Zakonu o vatrogastvu (“Narodne 

novine” broj 125/19) osnivaju jedinice lokalne samouprave sukladno zakonu kojim se uređuje 

osnivanje i djelovanje ustanova tj Zakonom o ustanovama (“Narodne novine broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08 i 127/19). Kako je člankom 32. Zakona o vatrogastvu, kao lex specialis, 

propisano da javnom vatrogasnom postrojbom upravlja vatrogasno vijeće, a ne upravno vijeće 

kako je to propisano Zakonom o ustanovama, ukazuje se potreba dopune Odluke o uvjetima i 

postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-

Pola (“Službenim novinama” Grada Pule broj 14/21) na način da se ista u članku 3. dopunjuje 

sa Vatrogasnim vijećem Javne vatrogasne postrojbe Pula. 

Predloženom Odlukom uspostavlja se transparentna procedura izbora kandidata za 

člana Vatrogasnog  vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula putem javnog natječaja te se 

propisuju uvjeti u pogledu stručne kvalifikacije i potrebnog radnog iskustva koje mora 

ispunjavati osoba da bi bila imenovana u Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula. 

U pogledu stručne kvalifikacije, kao i za ostale ustanove kojima je Grad Pula osnivač, 

navedena je najmanja razina obrazovanja koju kandidat mora posjedovati, čime je omogućeno 

da natječaju mogu pristupiti osobe koje imaju najmanje završen preddiplomski stručni studij 

ili preddiplomski sveučilišni studij ili s njim izjednačen studij odgovarajuće struke kao i osobe s 

višom razinom obrazovanja. 

Također, kao i za ostale ustanove kojima je Grad Pula osnivač, za člana Vatrogasnog 

vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula propisane su zapreke za osobe protiv kojih se vodi 

prekršajni i kazneni postupak te osobe koje su pravomoćno osuđene na kaznu zatvora. 

Temeljem navedenog, predlaže se donošenje predloženog akta. 

III PRIJEDLOG AKTA 

U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

U Proračunu Grada Pula-Pola nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 

realizaciju ove Odluke. 

P.O. GRADONAČELNIKA 
   Slavica Jelovac, mag.iur. 




